vcstram, (juim in hoc piomplam cupimus iiive-

niri, plciiis in Doniiao laudibus atlollamus. Nulli

ergo, etc. Datum Anagniffi XII kalend. Oclob. Pon-

tificatus nostri anno i » .

57. Hoc anno divinini] Numen insigni prodi-

gio, Jiidaeorum peilinaciam infringere alque ad

Christianum cullum pellicere iniseros voluit :

quod quidum majorem adiniralionem concilat,

quo diu ante a Rabinis inler suse sectae homines

coospicuis fuLrat pncnuntiatum. TanlcC rei seriem

ex Longino ' repettre placet : o In quarto mense

apud Jndaeos, qui dicitur Cbumiz, ultimadie ipsius

nieusis (in qua die [)ra'ilixerunlRabini Jtni;eornm,

quod Judffii liebebant liabercsigiium redemplionis

suae a Deo miraculose factum; ad quorum procla-

iiiationem omnes Judiei fecLTuut suas poeuitLntias

in jejuniis mullis, cuni sulisfaclionibiis, eleemosy-

nis, quasi ad Dluiu reveisi, orantes, ul sibi pice-

dictum signum suae salutis ostenderit) in quo
anuo, mense et die assignatis inlraveiunt syiia-

gogas suas ad orandum Deum induti siudooibus

albis lineis suu stricis, prout est mtiris a|iud eos,

in die ex| iatiunis, scilicel in die deciiua mciisis

septiini. Et tuuc allissimo Deo cooperante, qui

nulluni tempus siue bonitatis sua; testimonio roli-

quit, iii siiuloiiihus, qua; servabantur, apparuerunt

signa crucis in omnibus, et ubicumque erant,

eliain in illis sindonibus, qusc cnndcbantur in suis

aputhLcis. Quo sii,'no viso, inulti eoruindem fuere

turbati ;
quorum quiilam dicebant

, quod hoc

fuerat factum diabulica aite, nimirum cum prae-

dccessores eorum de Cbristo maxima miracula

faciuiite : In Bilzebuth ejicit c?a?wo/u''/; Mallhaei

nono ca|)ituIo, id ij)snm dicebant, Noiinulli dubi-

tabant, iion aulentes loqui, nec ali juid circa h'jc

jiidicare. Alii vero credidcrunt hoc signum fuisse

veri Cbristi crucilixi, et disposueriint se ad cjus

fidem cum baptismo recipieiidam. Isli taineu fu-

erunt panci jiixta illuil HierLiniae capilulo tcrtio :

AsstiDiam vos uniim de civilate et duos de cogna-

tione, elc. »

58. Laitrelahoe adis allera et ultiina transmi-

gratio. — Excilali cliam lioc aniio fiiicics ad Chiisti

el DeiparaD cullum impensiorcm pluribiis miracu-

lis ; ac iacra a-dii ula in qua VLrbum lelernuni de

Viigiiie bumanam induit naturam, sapius scdes

suas divinilus mutavit, demum in co loco conse-
dil, in quo nuiic piorum vcncrationi exposita

palel. Leval nos ilcsciibcndie rei labure Horatius

TurscUinus' accuratus iiisloria; Lauretauaeauclor :

' LoDg. Ujsi. Pol. 1. VII. — i Tursel. Hisl. Laur. i. i. c. 6. ei
Prapos. Tereinan. el Ujerooym. .\Dgelila.